
 

 
Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2024 № 980  
г. Колтуши 

 

Об утверждении Порядка создания 

координационных или совещательных 

органов в области развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным  законом  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», областным законом 

Ленинградской области от 30.04.2009 № 36-оз «О развитии малого и среднего 

предпринимательства на территории Ленинградской области», в целях создания 

благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов 

в области развития малого и среднего предпринимательства на территории 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

      2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Колтушский вестник» и 

разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

     3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и 

безопасности. 

 

Глава администрации                                                                              А.Ю. Зыбин 

 



 

 Приложение  

к постановлению администрации 

Колтушского городского поселения 

от 20.06.2024 № 980 

 

 

ПОРЯДОК 

создания координационных или совещательных органов в области  

развития малого и среднего предпринимательства на территории 

Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

1. Координационные или совещательные органы в области развития малого 

и среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные 

органы) создаются администрацией Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – 

Колтушское городское поселение) в соответствии с Федеральным  законом  от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» в целях: 

         привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке 

и реализации государственной политики в области развития малого и среднего 

предпринимательства;  

        выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и  

направленных на реализацию государственной политики в области развития 

малого и среднего предпринимательства; 

        проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и среднего 

предпринимательства;  

        выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской 

Федерации, органам исполнительной власти Ленинградской области и 

органам местного самоуправления при определении приоритетов в области 

развития малого и среднего предпринимательства; 

        привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств 

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права 

граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки рекомендаций по 

указанным вопросам. 

         2. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих 

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию 

Колтушского городского поселения с предложением создать при администрации 

координационный или совещательный орган глава администрации обязан 

рассмотреть вопрос о создании такого органа. О принятом решении по 

указанному вопросу глава администрации уведомляет некоммерческие 

организации в письменной форме в течение 30 дней с момента обращения. 

         3. Глава администрации Колтушского городского поселения в случае 

принятия решения о создании координационного или совещательного органа 

обязан обеспечить участие представителей некоммерческих организаций, 

выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в 



работе координационного или совещательного органа в количестве не менее двух 

третей от общего числа членов координационного или совещательного органа. 

        4. Состав координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства, а также порядок работы указанных 

органов устанавливается администрацией Колтушского городского поселения.  

 
 


